
 

 

město Cheb 

Písemná zpráva zadavatele 

V souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel město Cheb uveřejňuje písemnou zprávu zadavatele 

k podlimitní veřejné zakázce na služby ,,Aktualizace Strategického plánu rozvoje města 

Chebu“. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:    město Cheb 

Sídlo:     náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

IČO:    00253979 

Profil zadavatele:  https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html  

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je aktualizace stávajícího strategického dokumentu města Chebu – 

Strategického plánu rozvoje města Chebu (dále jen „strategický plán“). Realizační fáze 

revidovaného strategického plánu se předpokládá na léta 2019 - 2024. Aktualizace strategického 

plánu bude rozdělena do tří logických, po sobě jdoucích fází: analytické fáze, návrhové 

a implementační fáze. Při zpracování bude zajištěn soulad s platnými strategickými dokumenty 

města tak, aby byly využity jako zdroje, případně aby se dané oblasti již nově neřešily. V rámci 

těchto fází se budou odehrávat na sebe navazující dílčí kroky plánovacího procesu. 

Analytická fáze 

Analýza demografické a ekonomické situace – profil města – s důrazem na změny od roku 2012, 

kdy byl zpracován profil města pro stávající strategický plán a s důrazem na trh práce, na dopady 

ekonomické krize v Chebu a také na očekávané proměny demografické struktury města a jejich 

důsledky pro veřejné služby. Součástí analytické fáze bude také zpracování průzkumu 

podnikatelského prostředí. Tento materiál bude představovat rámec základních východisek 

pro tvorbu účinné strategie rozvoje města. Účelem analýzy bude identifikovat jednak hlavní 

problémy/bariéry socioekonomického rozvoje města a jednak definovat, v čem spočívá jeho 

rozvojový potenciál (silné stránky).  

https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html


 

Analýza nebude zpracována pouze na základě statistických dat, ale i na základě dotazníkových 

šetření a především na základě osobních schůzek se subjekty disponujícími daty, která jsou 

potřebná ke zpracování analýzy.  

Součástí analytických výstupů bude také analýza SWOT.  

Výstupy analytické fáze: 

• Profil města. 

• SWOT analýza. 

• Průzkum podnikatelského prostředí. 

Návrhová fáze  

Na základě závěrů profilu města, analýzy SWOT a průzkumu podnikatelského prostředí budou 

aktualizovány akční plány rozvoje na období 2019 – 2024.  Při aktualizaci bude zohledněno to, 

co již bylo splněno a které záměry přetrvávají – jako dílčí práci bude nutné provést 

analýzu úspěšnosti realizace současného strategického plánu a to i včetně jeho územního průmětu 

do územního plánu.  

Následně budou identifikovány a doplněny projekty, které přispějí k naplnění globálních cílů. 

Výstupem této fáze bude dokument formálně analogický, jako původní strategický plán, tzn. 

seznam projektů odpovídající vybraným záměrům, avšak s větším důrazem na realizační fázi – 

odpovědná osoba, termíny realizace, propojení na rozpočet města, možnosti externího financování 

apod.  

Výstupy návrhové fáze: 

 Strategická vize. 

 Opatření a aktivity. 

- vymezení opatření směřujících k plnění vize a stanovení kroků/činností projektů 

rozvíjejících dané opatření, včetně jejich důležitosti, harmonogramu, financí, 

odpovědnosti za realizaci. 

 Podpora realizace programu. 

- stanovení úkolů pro nejbližší období, vymezení kompetencí a odpovědností 

jednotlivých aktérů, nastavení způsobu sledování a vyhodnocování dokumentu, 

stanovení harmonogramu aktualizace dokumentu; 

- aktualizace průmětu strategického plánu do územního plánu, případně požadavky 

na změnu, či doplnění územně plánovací dokumentace, respektive územní plán. 

Implementační fáze  

- v rámci této fáze bude zpracovatel strategického plánu spolupracovat s městem Cheb, 

respektive určenými složkami města na naplňování strategického plánu, jeho 

vyhodnocování a monitorování. Předpoklad spolupráce je 1 rok. 



 

Předmětem plnění je též zajištění odborné přípravy a organizace jednání dílčích pracovních skupin 

a projednání dokumentu včetně dílčích částí v orgánech obce, tj. příprava příslušných podkladů 

a poskytování odborné asistence a konzultace, tj.: 

- poskytovat dle požadavků města komplexní odbornou konzultační a poradenskou 

činnost právní, technickou, organizační i jinou, včetně přípravy souvisejících vyjádření, 

stanovisek a jiných podkladů, 

- zpracovávat podklady potřebné pro projednání jednotlivých dokumentů a úkonů 

v příslušných orgánech města, 

- průběžně projednávat s městem přípravu dokumentů a zpracovávaných podkladů 

a všechny skutečnosti z toho vyplývající, 

- poskytovat městu i jinou součinnost, zpracovávat i další podklady a dokumenty, stejně jako 

uskutečňovat i jinou konzultační a asistentskou činnost, je-li jich potřeba k řádnému 

naplnění účelu. Mezi tyto činnosti patří také povinnost zhotovitele účastnit se na žádost 

města jednání orgánů města (rada, zastupitelstvo, Výbor pro SRVÚP), včetně přípravy 

podkladů a zpracování prezentace. 

Při zpracování Aktualizace strategického plánu použije zhotovitel kromě aktuálně 

platných strategických dokumentů rovněž podklady města připravované pro Regionální akční plán 

a program Restart Karlovarského kraje. 

3. Druh zadávacího řízení 

Pro podlimitní veřejnou zakázku na služby bylo zvoleno zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 

zákona. 

4. Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva 

BDO Advisory s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 27244784. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění požadované kvalifikace v plném rozsahu, jeho nabídka 

splnila všechny zákonné požadavky, požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách 

a byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, tj. s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez 

DPH. 

Nabídka vybraného dodavatele byla také posouzena z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 

se závěrem, že nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídek 

ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Na základě výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bylo komisí 

stanoveno pořadí každé nabídky. 



 

V souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona bylo provedeno posouzení splnění podmínek účasti 

až po hodnocení nabídek, a to pouze u vybraného dodavatele (účastníka zadávacího řízení, který 

podal dle hodnocení ekonomicky nejvýhodnější nabídku).  

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 

290 000,00 Kč bez DPH.  

350 900,00 Kč včetně DPH. 

Zadavatel nemá informace, že by veřejná zakázka byla plněna prostřednictvím poddodavatelů. 

5. Účastníci zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky Účastník IČO 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
Pořadí 

nabídek 

1. 
BDO Advisory s.r.o. 

Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
27244784 290 000,00 1. 

2. 
Asistenční centrum, a.s. 

Sportovní č.p. 3302, 434 01 Most 
63144883 510 000,00 3. 

3. 
M.C.TRITON, spol. s r.o. 

Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 
49622005 320 000,00 2. 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Ostatní údaje 

a)  nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem,  

b)  nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění,  

c)  nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu, 

d)  zadávací řízení nebylo zrušeno, 

e)  u žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů,  

f)  zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace; 

g) nebylo použito jiných komunikačních prostředků pro podání nabídek než elektronických. 

 

 

 

 

 



 

Zpráva byla vyhotovena dne 07.09.2018 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné jednat 

jménem zadavatele 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta 

 


